Договор № ______/____
об оказании услуг по организации публикации статей научной конференции в журнале, индексируемом в Scopus

	г. Санкт-Петербург
	                «___»_____________2020 г.

ХХХХХХХХХХ, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», и
Полное наименование юридического лица, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице должность ФИО, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор об оказании услуг публикации статей в журнале, индексируемом в Scopus, (далее – Договор) о нижеследующем

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по редакционно-издательской обработке и публикации научных статей конференции «ХХХ- 2020» Заказчика, указанных в Приложении № 1 к Договору, в зарубежном журнале, индексируемом библиографической базой данных Scopus (далее – Журнал конференции), а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги.
1.2. Услуги должны быть оказаны в срок до 31 декабря 2020 года.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Обязанности Исполнителя:
Оказать услуги по рецензированию и редакционной обработке статей научной конференции Заказчика и обеспечить их публикацию в Журнале конференции в срок, указанный в п. 1.2 Договора. Для этого:
1.1.1. Вести переговоры с Издательствами и обеспечить взаимодействие с потенциальным Журналом конференции, включая подписание необходимых соглашений и конечный финансовый расчет.
1.1.2. Ознакомить всех участвующих в процессе публикации: заказчика, авторов, рецензентов с публикационной этикой и особенностями публикационной политики Журнала конференции.
1.1.3. Организовать процесс рецензирования статей конференции «….-2020» посредством платформы https://easychair.org/ и с участием всех членов научного комитета конференции «…-2020» по принципу двойного слепого рецензирования.
1.1.4. Предоставить Заказчику письменные отчеты рецензентов на все поданные для участия в конференции «….-2020» статьи.
1.1.5. Организовать техническую подготовку статей «….-2020» к публикации в Журнале конференции.
1.1.6. Подготовить полный комплект материалов и документов, необходимых для публикации статей конференции «….-2020», в установленной Журналом конференции форме.
1.1.7. Совершать иные действия, необходимые для исполнения поручения по настоящему Договору.
1.1. Заказчик дает Исполнителю согласие на размещение сведений о проводимой научной конференции «….-2020» на информационном ресурсе Исполнителя (сайт https://www.universitetam.ru/).

2.2. Обязанности Заказчика:
2.2.1. Предоставить Исполнителю комплект статей Заказчика. Статьи должна быть подготовлены в соответствии с требованиями к структуре и содержанию, указанными на сайте Исполнителя
2.2.2. Подписать акт об оказании услуг в порядке, предусмотренном в п. 4 настоящего Договора.

3. Цена Договора, сроки и порядок расчетов

3.1. Цена Договора составляет 00 (прописью) евро 00 центов. Оплата производится в рублях в соответствии с курсом евро, установленным Центральным банком РФ на дату оплаты. Цена Договора определяется из расчета стоимости редакционной обработки и публикации одной статьи в размере 00 (прописью) евро 00 центов. Количество публикуемых статей 0 (прописью). НДС не облагается, Исполнитель не признается  плательщиком НДС на основании  п. 3 ст. 346.11 НК РФ.
3.2. Оплата услуг производится в следующем порядке: 1) Заказчик выплачивает  авансовый платеж в размере 30% от цены Договора на основании счета, выставленного Исполнителем, в течение 5 рабочих дней после подписания Договора; 2) окончательный платеж в размере 70% от цены Договора Заказчик выплачивает в течение  5 рабочих дней после подписания акта об оказании услуг по Договору.

4. Порядок подписания акта об оказании услуг

4.1. Услуги по настоящему Договору считаются оказанными после подписания сторонами акта об оказании.
4.2. Акт об оказании услуг подписывается Заказчиком и Исполнителем в течение 5 рабочих дней с момента фактического опубликования статьи Заказчика на официальном сайте Журнала.

5. Особые условия

5.1. Исполнитель имеет право оказать услуги по настоящему Договору лично, либо обеспечить их оказание силами третьих лиц.
5.2. Исполнитель не несет ответственности в случае изменения порядка индексирования Журнала со стороны базы данных Scopus, произошедшего после заключения настоящего Договора.
5.3.  Исполнитель не гарантирует публикацию всех статей, предоставленных Заказчиком. В случае невозможности публикации каких-либо статей из-за выявленного плагиата, отсутствия научного содержания или несоответствия тематике Журнала, Исполнитель оставляет за собой право отказать Заказчику в публикации таких статей. Если факт ненадлежащего качества статей выявился уже после проведения взаиморасчетов, Исполнитель обязуется вернуть Заказчику полученные денежные средства за отклоненные статьи.

6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.
6.2.	  Все споры и разногласия решаются по взаимному соглашению Сторон. Срок рассмотрения претензии – 10 дней с момента получения претензии.
6.3.	 В случае не достижения согласия спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.
7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения Исполнителем и Заказчиком своих обязательств, но не позднее срока, указанного в п. 1.2. Договора.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору приобретают юридическую силу при условии соблюдения письменной формы и двухстороннего подписания.

8. Антикоррупционная оговорка

8.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
8.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
8.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего Раздела, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
8.4.  В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего Раздела контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредникам - выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также в действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.
8.5. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных действий, предусмотренных настоящим Разделом и/или неполучения другой Стороной в установленный настоящим договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был, расторгнут настоящий Договор в соответствии с положениями настоящего пункта, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

9. Изменение и расторжение договора

9.1. При исполнении договора не допускается перемена Исполнителя, за исключением случая, если новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя по настоящему Договору вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.
9.2.  Договор, может быть, расторгнут в любое время по соглашению сторон, по решению суда, а также в одностороннем порядке в соответствии с гражданским законодательством РФ.
9.3. В случае невыполнения, ненадлежащего выполнения или существенного нарушения Исполнителем договорных обязательств, Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора. К существенным нарушениям условий договора относятся: нарушение сроков оказания услуг на 30 календарных дней; невыполнение требований Заказчика об исправлении недостатков услуг в установленный срок; при обнаружении неустранимых недостатков услуг, недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени, или выявляются неоднократно, либо проявляются вновь после их устранения, и других подобных недостатков.
9.4. Исполнитель вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора в случае просрочки оплаты Заказчиком денежных средств по настоящему Договору на срок, более чем на 30 календарных дней.
9.5. Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10. Реквизиты сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ХХХХХХХХХ

ИНН 780718593340
ОГРНИП 319784700230873
Расчетный счет № 40802810755000046570
 в Северо-Западном банке ПАО Сбербанк,
г. Санкт-Петербург
БИК 044030653.
кор.счет № 30101810500000000653
Адрес для корреспонденции: 199226,
Санкт-Петербург, а/я 44
тел: +7 (950) 010-19-31
Эл.почта: vera.murgul@mail.ru
Сайт: www.universitetam.ru

Должность.

_____________________ ФИО

	ЗАКАЗЧИК

Наименование

Юр. адрес:
ОГРН
ИНН
КПП
Расчетный счет

Телефон\факс:
Эл. почта:

[bookmark: _GoBack]Должность

_____________________  ФИО

Приложение № 1
к Договору № ____/______
от «_____» ______________2020 г.

Перечень статей Заказчика

	№ п/п
	Название статьи (на русском и английском)
	Авторы
	Номер статьи
(при наличии)

	1

	2

	3

	4

Исполнитель

Должность

_____________________ ФИО

Заказчик

Должность

_____________________  ФИО

4